UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v đôn đốc khen thưởng đối

với giáo viên đang công tác

tại vùng có điều kiện kinh tế-

xã hội đặc biệt khó khăn

 Quảng Hòa, ngày     tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1612/UBND-NC ngày 30 tháng 5 năm 2017 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khen thưởng đối với giáo viên đang công

tác tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng; Công văn số 1927/SNV-BTĐKT ngày 03/10/2017 của Sở Nội vụ về việc

khen thưởng đối với giáo viên đang công tác tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

Để kịp thời động viên giáo viên đang công tác tại các trường, điểm trường ở

vùng sâu, vùng xa, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn đã có

nhiều đóng góp cho sự nghiệp phát triển giáo dục, góp phần hoàn thành các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân (UBND) huyện xem xét đề nghị UBND tỉnh khen thưởng đối với giáo viên

đang công tác tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn trên địa bàn

huyện như sau:

1. Đối tượng khen thưởng

Là giáo viên đang công tác tại các trường, điểm trường thuộc vùng có điều

kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn được công nhận theo Quyết định của cơ

quan có thẩm quyền.

2. Tiêu chuẩn khen thưởng

- Cá nhân tiêu biểu xuất sắc, có ít nhất 05 năm liên tục công tác ở vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước, quy chế của cơ quan, đơn vị, có phẩm chất đạo đức tốt,

lối sống lành mạnh trong sáng;

- Tích cực tham gia công tác giáo dục của nhà trường, của địa phương; có

thành tích tiêu biểu nổi bật đóng góp cho sự phát triển giáo dục tại các vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; có 5 năm liên tục hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên trong đó có ít nhất 02 năm được đánh giá, xếp loại hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ (tính đến thời điểm xét khen thưởng), trong thời gian đó chưa

được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

* Lưu ý: Không xét khen thưởng cho các cá nhân đang trong thời gian xem

xét kỷ luật hoặc có dấu hiệu sai phạm đang chờ các cơ quan có thẩm quyền kết

2

luận; không xét khen thưởng cho các trường hợp đã chuyển công tác ra khỏi vùng

có điều kiện kinh tế xã hội - đặc biệt khó khăn theo quy định trên.

3. Hình thức, quy trình, thời gian, thủ tục, hồ sơ khen thưởng

3.1. Hình thức: Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

3.2. Quy trình xét khen thưởng

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện rà soát, tổng hợp, thẩm định đối tượng

đủ điều kiện, tiêu chuẩn khen thưởng, hoàn thiện hồ sơ khen thưởng theo quy

định, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện xem xét, trình Chủ tịch

UBND tỉnh khen thưởng theo quy định.

- Sau khi tiếp nhận hồ sơ trình khen thưởng của Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện xem xét và gửi hồ sơ đủ diều kiện, tiêu

chuẩn về Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) để tổng hợp và báo cáo Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, khen thưởng theo quy định.

3.3. Thời gian, thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng

a) Thời gian xét khen thưởng: Việc xét khen thường cho giáo viên đang

công tác tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn vào dịp 20/11

hàng năm.

b) Thời gian nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Các đơn vị trường học gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về phòng Giáo dục

và Đào tạo trước ngày 30/9/2022;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi hồ sơ đủ tiêu chuẩn về Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng huyện trước ngày 05/10/2022 để tổng hợp.

Thủ tục, hồ sơ khen thưởng: Thực hiện theo quy định của Luật Thi đua,

Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành gồm:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng của cấp trình khen;

+ Biên bản họp xét của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

+ Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng (theo mẫu).

4. Số lượng khen thưởng

Mỗi đơn vị trường học đề nghị khen thưởng không quá 15% tổng số cá

nhân có mặt tại đơn vị.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trường học triển khai đảm

bảo đúng quy định và hướng dẫn nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có nội

dung chưa phù hợp hoặc khó khăn, vướng măc đề nghị báo cáo Thường trực Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng huyện (Phòng Nội vụ)  để xem xét, thống nhất giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

                Nguyễn Thành Hải

		2022-09-12T14:19:52+0700

		2022-09-12T14:47:41+0700

		2022-09-12T14:47:41+0700

		2022-09-12T14:47:41+0700